证券代码：603180            证券简称：金牌厨柜        公告编号：2023-053

转债代码：113670            转债简称：金 23 转债

 金牌厨柜家居科技股份有限公司

关于 2023 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十六号——

家具制造》的有关要求，金牌厨柜家居科技股份有限公司（以下简称

“公司）现将 2023 年半年度主要经营数据公告如下：

一、 报告期经营情况

（一）主营业务分产品情况

                                            单位：人民币元

产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

营业成本

比上年同

期增减

（%）

毛利率比

上年同期

增减

（%）

整体厨柜 946,751,299.25 673,000,307.13 28.91% -3.46% -3.59% 0.09%

整体衣柜 420,783,619.21 303,765,171.72 27.81% 15.47% 15.04% 0.27%

木门 89,462,814.25 85,969,522.61 3.90% 76.55% 79.63% -1.66%

其他 10,424,331.84 8,432,631.63 19.11% 176.37% 153.70% 7.23%

合计 1,467,422,064.56 1,071,167,633.09 27.00% 4.85% 5.71% -0.60%

注：上表中整体厨柜包含零售厨柜和工程厨柜，整体衣柜包含零售衣柜和工程

衣柜。

（二）主营业务分渠道情况

                                            单位：人民币元

分渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

营业成本比

上年同期增

减（%）

毛利率比上年

同期增减

（%）

经销店 777,263,981.72 510,721,567.94 34.29% 6.78% 6.57% 0.13%

直营店 36,934,827.69 14,364,641.55 61.11% -41.89% -32.08% -5.62%

大宗业务 521,595,432.45 450,630,077.98 13.61% 7.60% 7.56% 0.03%

境外 124,235,249.68 89,179,563.74 28.22% 2.22% -3.32% 4.12%

其他 7,392,573.02 6,271,781.88 15.16% 305.77% 270.08% 8.18%

合计 1,467,422,064.56 1,071,167,633.09 27.00% 4.85% 5.71% -0.60%

注：上表中经销店包含厨柜、衣柜和木门经销店；直营店营业收入下降主要是部

分直营店转成经销店所致。

二、报告期门店变动情况

                                                单位：家

报告期 金牌厨柜 金牌衣柜 金牌木门 整装馆 阳台卫浴 玛尼欧 合计

2023 年 3 月 31 日 1812 1101 577 112 91 128 3821

2023 年 6 月 30 日 1833 1168 649 129 96 144 4019

变动情况 21 67 72 17 5 16 198

注：上表中门店统计包含在建店，包含专卖店、综合店、家居馆以及专区；阳台

卫浴、玛尼欧（电器）为公司新品类。

特此公告

金牌厨柜家居科技股份有限公司董事会

2023 年 8 月 29 日